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Łódź, 12 kwietnia  2023 roku 

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na Dostawę dodatkowych wyrobów ortopedycznych- numer sprawy: 15/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1   
Czy Zamawiający w Pakiecie 2 dopuści możliwość zaoferowania: Gwóźdź tytanowy śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA krótki, ze średnicą w części proksymalnej max 16 mm z 6 stopniową antetorsją, długości 220-280mm (opcjonalnie również 180-210mm), pokryty celownikiem , średnica 10-12mm,  kąt  szyjkowo – trzonowy 125°, 130°, 135°, uniwersalny do kości lewej i prawej. Blokowany w części bliższej śrubą szyjkową teleskopową Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4. Śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażona w system zabezpieczający przed spadaniem śrub z wkrętaka. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej pinem antyrotacyjnym Ø 4mm (dł. 65-125mm). W części dalszej posiadający jeden otwór statyczny i jeden dynamiczny pod wkręty blokujące o średnicy 4,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania „Gwóźdź tytanowy śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA krótki, ze średnicą w części proksymalnej max 16 mm z 6 stopniową antetorsją, długości 220-280mm (opcjonalnie również 180-210mm), pokryty celownikiem , średnica 10-12mm,  kąt  szyjkowo – trzonowy 125°, 130°, 135°, uniwersalny do kości lewej i prawej. Blokowany w części bliższej śrubą szyjkową teleskopową Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4. Śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażona w system zabezpieczający przed spadaniem śrub z wkrętaka. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej pinem antyrotacyjnym Ø 4mm (dł. 65-125mm). W części dalszej posiadający jeden otwór statyczny i jeden dynamiczny pod wkręty blokujące o średnicy 4,5mm”.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: Gwóźdź tytanowy śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA długi, lewy i prawy, ze średnicą w części proksymalnej max 16 mm z 6 stopniową antetorsją, długości 300-460mm, do długości 420mm pokryty celownikiem dystalnym, średnica 10-12mm, kąt  szyjkowo – trzonowy 125°, 130°, 135°. Blokowany w części bliższej śrubą szyjkową teleskopową Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4. Śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażona w system zabezpieczający przed spadaniem śrub z wkrętaka. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej pinem antyrotacyjnym Ø 4mm (dł. 65-125mm). W części dalszej posiadający 2 otwory statyczne i jeden dynamiczny pod wkręty blokujące o średnicy 4,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania : „Gwóźdź tytanowy śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA długi, lewy i prawy, ze średnicą w części proksymalnej max 16 mm z 6 stopniową antetorsją, długości 300-460mm, do długości 420mm pokryty celownikiem dystalnym, średnica 10-12mm, kąt  szyjkowo – trzonowy 125°, 130°, 135°. Blokowany w części bliższej śrubą szyjkową teleskopową Ø 11mm (dł. 70-125mm) ze śrubą kompresyjną M4. Śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażona w system zabezpieczający przed spadaniem śrub z wkrętaka. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej pinem antyrotacyjnym Ø 4mm (dł. 65-125mm). W części dalszej posiadający 2 otwory statyczne i jeden dynamiczny pod wkręty blokujące o średnicy 4,5mm”.
Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający w Pakiecie 3 poz. 6 dopuści możliwość zaoferowania wiertła 3,7 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania wiertła 3,7mm.
Pytanie nr 4 Pakiet nr 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania gwoździ o następujących parametrach: Gwóźdź tytanowy, kaniulowany, blokowany, krętarzowy, do bliższej nasady kości udowej typu "Gamma". Krótki - długość 180÷200mm (ze skokiem co 20mm) z 4 stopniowym odgięciem, pokryty celownikiem, średnica 9÷13mm 
ze skokiem 1 mm dla części dalszej, 16 mm dla części bliższej. Kąt szyjkowo – trzonowy 125º, 130º oraz 135º, wersja uniwersalna do kości lewej i prawej. Gwóźdź o przekroju okrągłym. 

Blokowany w części bliższej śrubą zespalającą o średnicy 10,5mm wraz ze elementem ustalającym. Element ustalający montowany przez producenta wewnątrz gwoździa. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego o średnicy 5mm dł. 70-110mm. Możliwość jednoczesnego zablokowania śruby zespalającej 10,5mm i pinu antyrotacyjnego 5mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowania gwoździa o wyżej wymienionych parametrach.
Pytanie nr 5 Pakiet nr 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w poz. 1 gwoździ o następujących parametrach: Gwóźdź tytanowy, kaniulowany, blokowany, krętarzowy, do bliższej nasady kości udowej. Długi - długość L=260÷460mm (ze skokiem co 20mm) pokryty celownikiem dalszym, z 4 stopniowym odgięciem, średnica części dalszej 9÷13mm (ze skokiem co 1mm), 16 mm dla części bliższej. Kąt szyjkowo – trzonowy 125º, 130º oraz 135º, kąt antywersji 10°, wersja lewa i prawa. Gwóźdź o przekroju okrągłym na całej długości. Promień gięcia w części dalszej R=2000mm. Blokowany w części bliższej śrubą zespalającą o średnicy 10,5mm wraz ze elementem ustalającym. Element ustalający montowany przez producenta wewnątrz gwoździa. Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego o średnicy 5mm. Możliwość jednoczesnego zablokowania śruby zespalającej 10,5mm i pinu antyrotacyjnego 5mm oraz dopuści w poz. 2 śruba antyrotacyjna 5,0mm dł. 70-110mm, w poz. 3 śruba blokująca do gwoździa 5,0mm, w poz. 4 śruba doszyjkowa 10,5mm w poz. 6 wiertło o średnicy 4,0mm zamiast 4,3mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gwoździa o wyżej wymienionych parametrach.
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ - Projekt umowy - dotyczy pakietu nr 2 i 3:
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający zgodzi się dodać do zapisu w §1 ust. 1 oraz § 5 ust. 6 dot. daty ważności – jeżeli dotyczy, z uwagi na to, że w przypadku asortymentu niesterylnego nie ma wymogu prawnego uwieszania na opakowaniu terminu ważności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu.
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 13, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 
do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis w paragrafie 5 ust 13 na następujący:” Termin rozpatrzenia reklamacji wynosi 7 dni od dnia otrzymania przez Wykonawcę pisemnego zawiadomienia wraz z reklamowanym towarem”.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie wymogów §6 ust. 1, dotyczących złożenia implantów do banku w ten sposób, że szczegółowy asortyment oraz ilości i rozmiary zostaną ustalone między stronami umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby szczegółowy asortyment z ilościami i rozmiarami był ustalony między stronami umowy.
Pytanie nr 9 

Czy w §6 ust. 9, w zakresie gwoździ śródszpikowych, które nie wymagają używania ostrzy zamiast wymogu: „wiertarki akumulatorowej do implantacji z ostrzami – jedną na 3 zabiegi kompatybilną  z istniejącą instalacją gazów medycznych”, Zamawiający dopuści możliwość zapewnienia na okres trwania umowy wiertarki akumulatorowej dedykowanej do przeprowadzenia procedur z użyciem gwoździ śródszpikowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zapewnienia na okres trwania umowy wiertarki akumulatorowej dedykowanej do przeprowadzenia procedur z użyciem gwoździ śródszpikowych.
Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować, zapis dotyczący szkoleń,  że będą one dotyczyć technik implantacyjnych obejmujących oferowany przez danego Wykonawcę przedmiot zamówienia zamiast związanych z protezoplastyką stawów ?

Odpowiedź: Zamawiający  doprecyzowuje, ze szkolenia maja dotyczyć technik implantacyjnych obejmujących oferowany przez danego Wykonawcę przedmiot zamówienia.
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §6 ust. 10 z „48 godzin” na „2 dni robocze”?
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony 
w godzinach   bez dookreślenia, iż są to godziny w dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1:
a)   tiret 1   z 1% na 0,5%, oraz usunięcie  „nie mniej niż 100 zł”
b)   tiret 2 z 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy na  50 zł za każdy dzień zwłoki;
c)   tiret 3 z 1% wartości brutto przedmiotu umowy na 0,5% wartości reklamowanego  towaru oraz usunięcie „nie mniej niż 100 zł”;
d)   tiret 4 z 0,5% wartości przedmiotu umowy na 50 zł za każdy dzień zwłoki;

e) Usunięcie tiretu nr 6 dot. kary za zwłokę w dostarczeniu faktury;

f) Zmiana łącznej wysokości kar z 50% na 20%?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, 
iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej 
na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Brak zgody. Kary mają na celu mobilizować do należytego wykonywania umowy. Dopóki Wykonawca nie będzie naruszał postanowień umowy, dopóty kary nie będą realizowane. 
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne  z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż trzykrotna zwłoka w dostawie (lit a) lub dwukrotna (lit b) w naprawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi wystąpić w  kolejnych po sobie dostawach?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

                                                                                         dr n. med. Robert Starzec, MBA
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